
                      CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

PROCESSO CEE nº0165/86 
INTERESSADA : CÂMARA DO ENSINO DO SEGUNDO GRAU 
ASSUNTO : Alteração da Deliberação CEE 5/86 
RELATOR : Arthur Fonseca Filho 
INDICAÇÃO CEE nº10/87   - Aprovada em 30/07/87 

CONSELHO PLENO 

 

         Considerando que o disposto no § 1° do artigo 14 da 
Deliberação CEE nº5/86  tem criado dificuldades para grande parte das 
escolas que mantêm habilitações profissionais ligadas ao setor 
secundário, propomos ao Conselho Pleno o anexo projeto de 
Deliberação. 

São Paulo, 22 de junho de 1.987, 

                                      ARTHUR FONSECA FILHO 

 

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprova, por unanimidade, a 
decisão da Câmara do Ensino do Segundo Grau, nos termos do Voto  do 
Relator. 

Sala “Carlos Pasquale”, em 30 de julho de 1987  

a) Consª, MARIA APARECIDA TAMASO GARCIA 
Presidente 



              CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO  

DELIBERAÇÃO CEE nº15/87 

                            Altera a Deliberação CEE n° 5/86 

O Conselho Estadual de Educação, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do artigo 2º, inciso I, da Lei 
Estadual nº10.403, de 06 de julho de 1971, e  considerando o 
que consta na Indicação CEE nº10/87, aprovada na sessão 
plenária de 30  de julho de 1987. 

DELIBERA 

Art. 1º - Fica suprimido o § 1º do artigo 14 da 
Deliberação CEE 5/86. 

Parágrafo Único - O § 2º do artigo  14, passa a ser o 
Parágrafo Único do mesmo artigo. 

      Artigo 2º - Esta Deliberação entra  em vigor na data de 
sua homologação. 

 

DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO 

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO aprova, por unanimidade, a 
presente Deliberação. 

Sala “Carlos Pasquale”, em 30 de julho de 1987  

             a) Consª. MARIA APARECIDA TAMASO GARCIA 

                   Presidente 


